
*KULBX00RVELM* 
KULBX00RVELM 

 
 
 

08 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

 

O B J E D N Á V K A  
 
 
Fakturační adresa:  Dodavatel: 
Liberecký kraj – Krajský úřad  MUDr. František Očenáš, MBA 
odbor životního prostředí a zemědělství   
   
U Jezu 642/2a  Stavební 249/10  

461 80 Liberec 2 
 466 06  Jablonec nad Nisou 

 
IČ: 70891508  IČO: 72632739 

DIČ: CZ70891508  DIČ: CZ7306058650 

Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 
    

 
 
 

ČÍSLO OBJEDNÁVKY: OBJ/481/2024 
                            KULK 33005/2024  VYŘIZUJE/LINKA: Nevečeřal/498 

LIBEREC 22. 4. 2024  E-MAIL: marek.neveceral@kraj-lbc.cz 

 
 

Předmět objednávky: 
 

Na základě Vaší nabídky u Vás objednáváme zpracování studie „Screening kapacit 
poskytovatelů zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na 
„Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”  
v oblasti adaptačních a mitigačních opatření na úrovni zdravotnických zařízení v rámci 
Libereckého kraje, část 1.“. 

 
Cíle projektu: 
 

V návaznosti na „Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje”  
z roku 2021 (dále APA ZK LK) bude realizován průzkum zdravotnických zařízení, na základě 
popisu bodu E.1 „Přizpůsobení stavu, kapacity a dostupnosti zdravotnických zařízení a zařízení 
poskytujících sociální služby dopadům změny klimatu”. 
 
Cílem projektu je zjištění postojů managementu zdravotnických zařízení k problematice změny 
klimatu a stav připravenosti těchto zařízení na povinnosti vyplývající z nové evropské 
legislativy týkající se mitigačních a adaptačních opatření ve vazbě na změnu klimatu  
a souvisejícího povinného nefinančního reportingu (Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 575/2013).  



KULK 33005/2024 - OBJ/481/2024 

Screening kapacit poskytovatelů zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na 
„Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”, část 1 

 

strana 2 

Objekt projektu: 

Zdravotnická zařízení, která budou zahrnutá do screeningu: 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 
Nemocnice Tanvald, s.r.o. 
MMN, a.s., Nemocnice Semily 
MMN, a.s., Nemocnice Jilemnice 
Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, příspěvková organizace 
Nemocnice následné péče Lomnice nad Popelkou, p.o. 
ZZSLK – Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 

 
Předmět projektu dělený do jednotlivých dílčích úkolů: 
 

1. Screening postoje managementu zdravotnických zařízení k rozvoji dílčích témat 
ochrany klimatu a odolnosti zdravotnických zařízení na události spojené se změnou 
klimatu a jejich začlenění do vlastních strategií provozu zdravotnických zařízení. 
Základní mapování úrovně řešení dílčích témat, včetně jejich prioritizace u jednotlivých 
zdravotnických zařízení. 

Specifikace: 
- Dotazníkové šetření o povědomí managementu zdr. zařízení o významu a dopadech 

změny klimatu, vlivu sektoru zdravotnictví na klima a životní prostředí obecně (včetně 
externalit), zranitelnosti zdr. zařízení vůči dopadům ZK a možnostech zvyšování 
adaptability. 

- Zjištění zájmu o širší implementaci principů snižování vlivu na klima a ŽP a zvyšování 
adaptability vůči dopadům ZK skrze témata environmentálně odpovědného řízení 
zdravotnických zařízení. 

 
2. Stanovení stávajících kapacit uvnitř zdravotnických zařízení pro řešení otázek 

adaptačních a mitigačních opatření v souvislosti s klimatickou změnou a mapování 
distribuce dílčích témat v rámci provozu zdravotnického zařízení. 

Specifikace: 
- Personální zajištění (existence/neexistence pověřených zaměstnanců a jejich odborná 

erudice a postavení v hierarchii řízení) rozhodovacích a provozních postupů v oblasti 
implementace principů environmentálně odpovědného řízení zdravotnických zařízení. 

- Existence vzdělávacích mechanismů zaměstnanců v oblasti změny klimatu a dopadů na 
ŽP. 

- Elementární expertní odhad stavu nakládání s odpady, hospodaření s materiálem, 
energiemi, pitnou, užitkovou a dešťovou vodou. 

 
Metodika řešení:  
 

Dotazníkové šetření, follow-up jednání vycházející z metodiky hodnocení WHO: „Klimaticky 
odolná a environmentálně udržitelná zdravotnická zařízení“.  
Postupy založené na sebehodnocení kapacit z pohledu klíčových stakeholderů. Postupy 
benchmarkingu pro individualizované zpětnovazebné aktivity pro jednotlivá zdravotnická 
zařízení. 
 
 
 



KULK 33005/2024 - OBJ/481/2024 

Screening kapacit poskytovatelů zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na 
„Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”, část 1 

 

strana 3 

Výstupy:  

Výstupy budou předány ve dvou písemných vyhotoveních a v elektronické podobě na 
dvou elektronických nosičích. 
 
A)  Reporty 

1) Individuální Technický Report zahrnující výsledky všech participujících zdr. zařízení –  
zpracované výsledky kombinovaného kvantitativního a kvalitativního výzkumu mezi 
participujícími zdravotnickými zařízeními pro potřeby zadavatele. 
Součástí bude příloha ve formě souhrnné tabulky sdružující podrobné výsledky kategorizace 
dílčích parametrů pro jednotlivá zařízení. 

Specifikace: 
1.1) Vyhodnocení výstupů analytické části dle následujících parametrů: 

 Obecný screening „řešeno/neřešeno“ (adaptace základního screeningu WHO pro 
podmínky LK) 

 Relativní prioritizace jednotlivých témat udržitelnosti v poskytování zdravotní péče 
managementem (vzájemné srovnání témat mezi sebou se škálou: považuje za prioritní 
– považuje za důležité – průměrně důležité – relativně méně důležité – relativně 
nedůležité).  

1.2) Na základě předchozího bodu stanovení priorit pro jednotlivá zařízení z hlediska potřeb 
zvýšení adaptability vůči dopadům změny klimatu a snížení vlivu provozu na životní prostředí 
a klima. 
 

2)  Stručná souhrnná zpráva hodnotící celkový přístup oslovených zařízení formou  
tzv. Executive summary. 
 
B) Konzultační činnost na úrovni managementu zdravotnických zařízení v oblasti 
dostupných nástrojů v oblasti řízení environmetálních témat související se změnou klimatu  
v rámci provozu zdravotnických zařízení.  
 
C) Řízení zpětnovazebných aktivit od vedení zdravotnických zařízení (požadavky a bariéry 
klíčových stakeholderů) směrem k zadavateli. 
 

Specifikace: 
- Seznámení managementu zdr. zařízení s výstupy analytické části dle bodu A), zjištění 

zpětné vazby a ochoty participovat s dalšími stakeholdery na zlepšení případného 
nevyhovujícího stavu. 

 
D) Individuální reporty pro participující zdravotnická zařízení, jako součást zpětné vazby. 

Specifikace:  
Na základě prioritizace dle bodu A) a zpětné vazby dle bodu C) návrh dalšího postupu pro 
snižování dopadů zdravotnických zařízení na životní prostředí a klima a zvyšování jejich 
adaptability vůči dopadům změny klimatu při zohlednění: 

 individuálních kapacit. 

 priorit jednotlivých zařízení v jednotlivých oblastech zájmu. 
 
 



KULK 33005/2024 - OBJ/481/2024 

Screening kapacit poskytovatelů zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na 
„Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”, část 1 

 

strana 4 

U všech úkolů a výstupů se předpokládá aktivní participace zdravotnických zařízení v LK. Pro 
zajištění výstupu ze zdravotnických zařízení je navázaná spolupráce s Odborem zdravotnictví 
KÚLK i dalšími zřizovateli, jako autoritami a důležitými stakeholdery při plnění úkolů APA 
ZK LK, viz koordinační schůzky.  
 
 
Koordinační schůzky: 

V průběhu zpracování objednávky budou provedeny koordinační schůzky se zástupci 
Krajského úřadu Libereckého kraje, na kterých budou představeny dosavadní provedené práce 
a projednáno případné doplnění dílčích výstupů a další postup.  
Koordinační schůzky proběhnou alespoň dvakrát, a to ve fázi: 

1) „pracovního dokončení“ analytické části dle bodů 1 a 2;  
2) „pracovního dokončení“ bodu A) výstupů projektu. 

 
 
Představení výstupů 

Výsledky projektu budou představeny formou prezentace členům Komise Rady Libereckého 
kraje pro adaptaci na změnu klimatu, a to na jejím zasedání 26. 6. 2024. 
 
 
Seminář „Environmentální odpovědnost a udržitelná zdravotní péče“, konaný  
dne 4. 3. 2024 

Součástí objednávky je také přednesení příspěvků 
• Informace o napojení na odbornou infrastrukturu v návaznosti na environmentální 

udržitelnost (Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách LK, GGHH) 
• Strategie a management technicko-provozních témat navazujících na povinnosti  

s řízením environmentální udržitelnosti zdravotnických zařízení 
 
 
Platební podmínky:  
 
Cena: 50 000 Kč, bez DPH 

60 500 Kč, včetně DPH 
 

Fakturace bude probíhat na základě skutečně provedených činností, prokázaných na základě 
předávacího protokolu. 
 
Termín plnění:  17. 6. 2024 
 

Faktura bude předána zároveň s předáním kompletních, bezchybných 
výstupů.  
Cena za plnění bude uhrazena na základě faktury se splatností 30 dní, 
jejíž přílohou bude stvrzený předávací protokol. 

 
 

Faktura bude adresována na Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,  
IČ: 70891508, odbor životního prostředí a zemědělství a bude na ní uvedeno „Dle objednávky  



KULK 33005/2024 - OBJ/481/2024 

Screening kapacit poskytovatelů zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na 
„Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”, část 1 

 

strana 5 

č. OBJ/486/2024 fakturuji za vypracování projektu „Screening kapacit poskytovatelů 
zdravotní péče pro implementace praktických řešení v návaznosti na „Akční plán 
adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje (2021)”, část 2.“. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství                                 
 
 
 
 
 
Akceptace podmínek objednávky přijata ze strany dodavatele dne 


